[

Республика Карелия
Администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2023 г. № 151-П

Об утверждении программы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании

Пудожский муниципальный район на 2023 год

г. Пудож

Во исполнение Постановления Администрации Пудожского муниципального
района от 12.04.2022 г. №296-П «Об утверждении Правил персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Пудожском муниципальном
районе», администрация Пудожского муниципального района постановляет:

1. Утвердить Программу персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в муниципальном образовании Пудожский
муниципальный район на 2023 год (далее - программа персонифицированного
финансирования) согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. В срок с 1 января 2023 года организовать обеспечение предоставления детям,
проживающим на территории Пудожского муниципального района, сертификатов
дополнительного образования в соответствии с Правилами персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Пудожском муниципальном
районе.

3. Постановление администрации Пудожского муниципального района от
14.02.2022 г. №107-П «Об утверждении программы персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в муниципальном образовании
Пудожский муниципальный район на 2022 год» признать утратившим силу.

3. Контроль исполнения распоряжения возложить на заместителя главы -
руководителя управления по образованию и социально-культурной политике
администрации Пудожского муниципального района.

4. Настоящее
распространяет свое дей

Г лава Пудожского
муниципального района

2

Приложение №1
К Постановлению

Администрации Пудожского
муниципального района

От 10.03.2023 г. № 151-П

Программа персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в муниципальном образовании

Пудожский муниципальный район на 2023 год

1. Период действия программы персонифицированного
финансирования

с 1 января 2023 года по 31
декабря 2023 года

2. Категория детей, которым предоставляются сертификаты
дополнительного образования Дети с 5 до 18 лет

3.

Число сертификатов дополнительного образования,
обеспечиваемых за счет бюджетных средств бюджета
Пудожского муниципального района на период действия
программы персонифицированного финансирования (не
более), ед.

2256

4. Номинал сертификата дополнительного образования,
тыс. рублей

13,4

5.

Объем обеспечения сертификатов дополнительного
образования с определенным номиналом на период
действия программы персонифицированного
финансирования, тыс. рублей

10 076,8